PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR. MAURO
PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7042/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
UMA CAIXA COLETORA DE LIXO AO
LADO DA SERVIDÃO LOCALIZADA NA
ALTURA DO Nº 256 DA ESTRADA
PRESIDENTE SODRÉ , SIMÉRIA.

O vereador DR. MAURO PERALTA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de uma
caixa coletora de lixo ao lado da servidão localizada na altura do nº 256 da Estrada Presidente
Sodré , Siméria.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária pois  as caçambas que existe no local foram destruídas fazendo
com que sacos plásticos e outros entulhos acabem sendo colocados nas calçadas ,causando
grandes transtornos , como a proliferação de insetos e roedores.

Sala das Sessões, 29 de Julho de 2021

DR. MAURO PERALTA

Vereador

Data do documento: 29/07/2021 - 11:03:24 Data do Processo: 29/07/2021 - 11:26:3
Processo: 7042/202